
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 
N°217 del 20/11/2020 registro generale 

N.115 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

L.R. 34/2008 - CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE 

OVER 58. IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO.      
 

 

L’anno duemilaventi addì venti del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°217 del 20/11/2020 

Oggetto : L.R. 34/2008 - CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 

58. IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Premesso che la Regione Piemonte ha approvato con D.G.R. 18.4.2019, n. 45-8826 

l’atto di indirizzo per la realizzazione dei cantieri di lavoro per persone disoccupate over 

58, ai sensi della Legge Regionale n. 34/2008; 

 

Dato atto che l’Unione Montana Valle Susa con lettera prot. n. 1829 in data 15.7.2019 e 

successiva e-mail integrativa del 30.9.2019, si è proposta quale soggetto attuatore del 

cantiere di lavoro per conto dei propri Comuni e ha comunicato i costi del progetto a 

carico della Regione Piemonte e dei soggetti attuatori; 

 

Considerato che con lettera prot. n. 11041 in data 4.10.2019 il Comune di Susa ha 

comunicato all’Unione Montana l’intenzione di aderire al progetto dichiarando la 

disponibilità ad accogliere n. 8 lavoratori di cui 5 amministrativi e 3 da utilizzare per la 

manutenzione del patrimonio comunale ed in particolare di strade e verde pubblico; 

 

Vista ancora l’e-mail del 25.5.2020 con la quale l’Unione Montana ha inviato l’avviso di 

selezione per la diffusione e pubblicazione, con la raccolta delle domande nel periodo dal 

25 maggio al 12 giugno 2020; 

 

Atteso che sono stati avviati n. 6 lavoratori in quanto ad avvio procedure una persona è 

deceduta e dalla selezione tenutasi il 10.8.2020 sono risultati idonei sette partecipanti, 

come risulta da e-mail prot. n. 7762 del 13.8.2020 inviata all’Unione Montana; 

 

Ritenuto di dover provvedere ad impegnare la spesa relativa al finanziamento della 

quota a carico di questa Amministrazione, al fine di poter fare fronte agli impegni assunti 

in favore dell’Unione Montana; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 di C.C. n. 21 del 29/09/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

per il triennio 2020-2021-2022;  

 G.C n. 82 del 29/09/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G). 

2020-2021-2022; 

 

Visti il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo. 

 

2. Di prendere atto dell’avvio del progetto relativo ai cantieri di lavoro per persone 

disoccupate over 58 di cui alla L.R. n. 34/2008 promosso dall’Unione Montana 

Valle Susa.  

 

3. Di imputare la somma complessiva di € 10.000,00 sul Bilancio di previsione 2020 

come di seguito distinta: 

 



Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif Bilancio 

€ 10.000,00 01 11 1 103 820/2/8 2020 

       

 

4. Di liquidare la somma di cui sopra secondo le modalità che saranno 

successivamente comunicate dall’Unione Montana. 

 

5. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 

102/2009 che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

le regole di finanza pubblica. 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

EMANUELA PESANDO 


